
23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.359

contar de 31 de julho de 2024, os policiais militares relacionados 
no quadro constante do Anexo Único desta Portaria. Art. 2º  
Encaminhar ao Comando de Gestão e Finanças (CGF), para as 
providências subsequentes. Art. 3º  Revogar a Portaria nº 18.718, de 
12 de agosto de 2024. Art. 4º  Determinar a publicação da presente 
Portaria em Diário Oficial do Estado de Goiás (DOE/GO) e Diário 
Oficial Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM). Art. 5º  Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado 
de Goiás (DOE/GO), com efeitos retroativos a 31 de julho de 2024. 
MARCELO GRANJA - CORONEL PM Comandante-Geral ANEXO 
ÚNICO Nº DE ORDEM ÓRGÃO MILITAR CPF TIPO DA FUNÇÃO 
UNIDADE SETORIAL 1º POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS 
CLÁUDIA DA SILVA LIRA ***.278.221-** FCRG-4 COMANDO DE 
GESTÃO E FINANÇAS 2º POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE 
GOIÁS HANDERSON SERRA DOURADA ***.416.101-** FCRG-4 
COMANDO DE GESTÃO E FINANÇAS
<#ABC#482837#23#557172/>

Protocolo 482837
<#ABC#483292#23#557641>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 047/2024 Substituição Gestor do FR 
do 25º BPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 2º 
Tenente PM *7.81* Júlio César Pereira do Nascimento, da função 
de Gestor do Fundo Rotativo do 25º Batalhão de Polícia Militar (25º 
BPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM *8.69* Cristiano 
Durans da Silva, a função de Gestor do Fundo Rotativo do 25º 
BPM, nos termos da Portaria nº 047-2024 - publicada no DOPM nº 
162/2024 (SEI 202400002100335). MARCELO GRANJA - Coronel 
QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho 
Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#483292#23#557641/>

Protocolo 483292
<#ABC#483296#23#557643>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 048/2024 Substituição Gestor do FR 
do 18º BPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Capitão PM *7.62* José Humberto Nunes, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo do 18º Batalhão de Polícia Militar (18º BPM). 
Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM *9.79* Márcio Greik 
da Silva, a função de Gestor do Fundo Rotativo do 18º BPM, nos 
termos da Portaria nº 048-2024 - publicada no DOPM nº 162/2024 
(SEI 202400002097175). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM - 
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do 
FREAP/PM.
<#ABC#483296#23#557643/>

Protocolo 483296
<#ABC#483299#23#557649>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 049/2024 Substituição Gestor do FR 
do BPMCães
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 2º 
Tenente PM *8.59* Suely Maria da Silva, da função de Gestora do 
Fundo Rotativo do Batalhão de Policiamento com Cães (BPCães). 
Art. 2º - Atribuir a servidora 2º Tenente PM *2.31* Caroline Pereira 
Dias Costa, a função de Gestora do Fundo Rotativo do BPMCães, 
nos termos da Portaria nº 049-2024 - publicada no DOPM nº 
162/2024 (SEI 202400002104928). MARCELO GRANJA - Coronel 
QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho 
Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#483299#23#557649/>

Protocolo 483299
<#ABC#483301#23#557652>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 050/2024 Substituição Gestor do FR 
do CME
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar a 
1º Tenente PM *1.69* Ana Mauritânia Soares de Castro, da função 
de Gestora do Fundo Rotativo do Comando de Missões Especiais 
(CME). Art. 2º - Atribuir a servidora 1º Tenente PM *8.59* Suely 
Maria da Silva, a função de Gestora do Fundo Rotativo do CME, nos 
termos da Portaria nº 050-2024 - publicada no DOPM nº 163/2024 
(SEI 202400002087039). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM - 
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do 
FREAP/PM.
<#ABC#483301#23#557652/>

Protocolo 483301

<#ABC#483129#23#557472>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2024 - PM (63681218)
Processo: 202400002106621;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ nº 30.199.011/0001-03 ;

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para o COD;
Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2901  - Gabinete do Secretário 
da Segurança Pública);

Valor Total: R$ 67.149,97 (sessenta e sete mil cento 
e quarenta e nove reais e noventa e sete 
centavos);

Data da 
Assinatura:

23/08/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#483129#23#557472/>

Protocolo 483129
<#ABC#483136#23#557479>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2024 - PM (63830807)
Processo: 202400002106580;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: C & B PRODUÇÕES, MARKETING 
COMÉRCIO SERVIÇOS E INCORPORADORA 
LTDA - EPP;

Objeto: Construção de um palanque nas dependências 
do 22º BPM;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2901  - Gabinete do Secretário 
da Segurança Pública);

Valor Total: R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos 
reais);

Data da 
Assinatura:

23/08/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#483136#23#557479/>

Protocolo 483136

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#483179#23#557512>

EXTRATO DA PORTARIA 4756/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Comandante 
do 15º Batalhão Bombeiro Militar - 15º BBM - Trindade como Gestor 
do Convênio nº 07/2024. Art. 2º  Designar o Subcomandante 15º 
Batalhão Bombeiro Militar - 15º BBM - Trindade como Suplente do 
Gestor. 23/08/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#483179#23#557512/>

Protocolo 483179
<#ABC#483187#23#557533>

EXTRATO DA PORTARIA 4755/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Maj QOC 
Frederico Magalhães GUERRA, CPF nº ***.783.521-**, como Gestor 
do Contrato nº 41/2023 - CBM (53526947). Art. 2º  Designar o 2º 
Ten QOA/Administrativo Renato SILVA LIMA, CPF nº ***.427.461-**, 
como Suplente do Gestor. 23/08/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#483187#23#557533/>

Protocolo 483187

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba3e1162


